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Kunnes toisin todistetaan
MUSTAVALKOISET TARZAN-LEFFAT 
olivat lapsuuteni televisio-ohjelmiston 
jännittävintä antia. Tuskin pystyin sor-
mieni lomasta tirkistämään, kuinka julmat 
villit raahasivat ihmispoloja uhrattaviksi. 
Ennättäisikö Tarzan apuun?

Oli turvallista pelätä sellaista, mitä 
tapahtui vain elokuvissa. Ei oikeassa elä-
mässä uhrata ihmisiä. Eihän?

SOMEAJAN IHMISUHRIT revitään 
kappaleiksi virtuaalisella alttarilla, jolta 
sille sysätyn on mahdotonta rimpuilla 

vapaaksi. Raaka tylytys on ”sivistynyt” versio entisaikojen brutaaleista rii-
teistä, joilla tavoiteltiin yhteisöllisyyttä, menestystä ja apua korkeammilta 
voimilta.

Rooleja on tarjolla niin kivittäjille kuin katsojille. Pelin jännitystä lisää se, 
ettemme tiedä ennalta, keneen myrsky seuraavaksi osuu ja mistä syystä. 
Media lisää panoksia kaivamalla kulloisestakin kohteesta raskauttavaa 
aineistoa.

Sosiaalisen median pikaoikeudenkäynneissä ihminen analysoidaan 
ja tuomitaan ehkä vain yhden 
tehdyn tai sanotun asian perus-
teella. Sillä ei ole merkitystä, 
onko kohde syyllinen, syytön vai 
siltä väliltä. Kun mielipaha päässä kilahtaa, tviitti taivaisiin vilahtaa.

On luonnollista vaatia paljon niiltä, joilla on valtaa, asemaa tai johta-
juutta. Vastuullinen työ edellyttää vastuullista käyttäytymistä. Kohujen 
taustoja tulisi kuitenkin tutkia oikeudenmukaisesti. Pikatuomiot voivat 
johtaa pikapotkuihin tai muihin seurauksiin, jotka eivät välttämättä ole 
suhteessa tapahtuneeseen.

Netti on myrkyllinen ympäristö myötätunnolle. Julkisilla palstoilla 
lauotaan omilla nimillä ja kasvoilla hämmentävän haavoittavia viestejä. 
Monella tuntuu olevan kovasti mielipiteitä mutta vain harvalla rakenta-
vaa sanottavaa.

Jospa yrittäisimme kontrolloida ensin omia sanomisiamme, sitten vasta 
toisten.

ROOMAN KEISARIEN kerrotaan kääntäneen peukalonsa alas merkiksi 
siitä, että voittaneen gladiaattorin tuli surmata häviölle jäänyt. Peukalo ylös 
säästi hävinneen. Eleestä on tullut jokamiehen oikeus, kun oman elämänsä 
keisarit peukuttavat häpeäpenkissä istuvalle tuomionsa.

Aikuisten antaman esimerkin valossa ei ole yllättävää, että nettikiusaa-
minen yleistyy myös lasten ja nuorten keskuudessa.

Se oli vain läppää, kiusaaja voi puolustautua, lapsi tai aikuinen. Virtuaa-
liveistelyä, ei mitään vakavaa.

Öiset kyyneleet kiusatun tyynyllä ovat oikeita.

Leena Joutsen
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Oman elämänsä keisarit

Kemia-lehti on muuttanut.
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